Протокол
заседания антинаркотической комиссии
Павловского муниципального района
	27 июня 2019 года
11:30 час
	№ 2
 г. Павловск
администрация Павловского муниципального района
каб. 201

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ.
2. О мерах по организации занятости и свободного времени несовершеннолетних в летний период как инструмент профилактики адаптивного поведения.
3. О мерах, направленных на выявление и уничтожение наркосодержащих растений и повышение результативности данной деятельности.

Переходим к обсуждению повестки дня.

Слово по первому вопросу предоставляется главе Воронцовского сельского поселения Ржевской Елене Александровне.
По вопросу: «О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ»
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
1.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2.  Главам поселений Павловского муниципального района:
1.2.1. Продолжить работу по выявлению лиц, склонных к употреблению или распространению наркотических и психоактивных веществ.
Срок: постоянно.
1.2.2.Доводить до жителей поселений информацию об уголовной и административной ответственности за распространение и употребление наркосодержащих средств.
Срок: постоянно.
1.2.3. Проводить мониторинг в молодежной среде на предмет употребления синтетических наркосодержащих средств, с последующим сообщением о выявленных фактах употребления в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.
1.2.4. Проявлять инициативу в привлечении общественных организаций Павловского муниципального района, отдела МВД России по Павловскому району для участия в профилактике борьбы с наркоманией на территории поселения.
Срок: постоянно.
1.2.5. Привлекать к работе по профилактике наркомании органы и учреждения профилактики.
Срок: постоянно.
1.2.6. Проводить разъяснительную работу с гражданами о необходимости санкционированного уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений, с соблюдением необходимого порядка сообщения о данных фактах обнаружения наркосодержащих растений в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.

Переходим к обсуждению 2-го вопроса.

Слово по второму вопросу предоставляется руководителю муниципального отдела по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Зубковой Елене Александровне.
По вопросу: О мерах по организации занятости и свободного времени несовершеннолетних в летний период как инструмент профилактики адаптивного поведения
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Продолжить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.
2.3. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района совместно с центром занятости активно способствовать трудоустройству в летнее время подростков, в том числе состоящих на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних.
Срок: июль-август 2019 г.

Переходим к обсуждению 3-го вопроса.

Слово по третьему вопросу предоставляется заместителю начальника полиции по оперативной работе отдела МВД России по Павловскому району Дмитриеву Александру Васильевичу.
По вопросу: О мерах, направленных на выявление и уничтожение наркосодержащих растений и повышение результативности данной деятельности

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. Продолжить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района, заместитель
председателя антинаркотической комиссии	       	                                     Е.Н. Рублевская

[bookmark: _GoBack]Секретарь антинаркотической комиссии				            Ю.А. Дмитриенко